
２０２０年 ４月１日 

取引先各位 

株式会社安田商店 

 

新型コロナウイルス感染症に関する弊社の対応と予防対策のお願い 

 

この度、新型コロナウイルス感染症の国内感染の動向を鑑み、感染の拡大を防止するた

め、弊社では下記の対応をとらせて頂くこととしました。お取引先の皆様には、ご不便

並びにご迷惑をお掛けいたしますが、弊社対応をご理解頂くと共に、何卒ご協力賜りた

く、宜しくお願い申し上げます。 

 

■お取引様のご来社時の対応 

☑体温が 37.5℃以上の方につきましては構内及び事務所の入場をお控えいただきます。 

☑手洗いや咳エチケット（マスク等）感染症予防対策をお願いいたします。 

☑事務所入り口に手指消毒液を設置してありますので適宜ご利用ください。 

 

■お客様への影響低減対応 

☑弊社では不急のご面会・対面での打合せ等を自粛するように社内通達しております。 

お客様にもご協力をお願い申し上げます。 

☑見積り等につきましては、直接の面会を避けた形で写真や品種のご報告を頂く形での

対応をとらせて頂きます。場合によってはご相談をお受けしますのでご連絡ください。 

【https://yasuta.jp/contact/弊社ＨＰの申し込みフォームを是非ご活用ください。】 

尚、荷受け・収集運搬に関しては通常通りの対応とさせて頂きます。 

 

現在、弊社では毎朝の従業員全員の健康状態の確認と体温の検温の実施を行っています。 

従業員の体温が３７．５℃以上の場合は出勤停止とし、今後弊社の従業員が感染もしくは濃

厚接触者と認められた場合、原則１４日間の自宅待機となります。 

 

やむを得ず自宅待機となりました従業員が発生した場合、部門によってはその影響を避けることはできず、

一部設備の停止、また状況によりましては工場停止、荷受け・引取業務が不能となるケースが想定されま

す。その際には改めましてご案内させて頂きますので、お含みおきください。 

 

 

以上 

https://yasuta.jp/contact/

